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Anr. 187/ 2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Muhamet Rexha anétarg, duke
vendosur, pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), dega
né Kaganik, paraqitur ndaj subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés
(AAK) paragitur pér shkak té pengimit procesit zgjedhor né ditén e votimit, pér
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar t6 Komunés sé Kacanikut, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 21.06. 2012, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV),
dega né Kaganik.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 18.06.2012, nga subjekti politik LVV, dega
né Kaganik, me t€ cilén pretendohet se me datén 17.06.2012 n€ Qendrén e Votimit
(QV) 0707D né shkollén fillore “Alj Asllani”, véllai i kandidatit pér kryetar komune
t&é Kaganikut Tahir Caka, éshté duke géndruar brenda qendrés dhe duke hyré brenda
késaj gendre si person i pa autorizuar. Parashtruesi i ankesés pretendon se &shté
shkelur Rregulla Zgjedhore Nr. 9/2009 neni 2 paragrafi 8.

PZAP-i, e informoi subjektin politik AAK né& kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t&
Rregullave dhe Procedurave té& PZAP-it, mé daté 18.06.2012, pér ankesén qé &shté
béré ndaj kétij subjekti politik nga ana e LVV-s& dhe ka kérkuar qé€ t& pérgjigjet ndaj
ankesés deri mé daté 19.06.2012, né ora 15:00.

PZAP-i, me datén 19.06.2012, mori pérgjigjen e kérkuar nga AAK lidhur me ankesén
€ paraqitur nga LVV-ja, ku kérkon qé ankesa e LVV-sé t& refuzohet si e pa bazuar
pasi q€ parashtruesi i ankesés nuk ka ofruar fakte apo pamje t€ xhiruara dhe fotografi
pérmes t& cilave do t& vértetohej qé personi né fjalé ka ushtruar presion mbi votuesit
apo se edhe ka qené prezent né vendvotimin né fjalé.

PZAP-i po ashtu kérkoi deklaratén edhe nga menaxheri i késaj QV Zegir Xhokli i cili
né deklaratén e tij t& dhéné pérmes audio incizimit i mohon pretendimet ankimore pasi
q¢ ai gjat€ gjithé kohés ka géndruar né korridor dhe se nuk dshté e vértet se persona e
cituar né€ ankesé se kané qéndruar né kété QV por ata vetém kané pru ushgim pér
anétaré e subjektit te tyre politik, e kurrsesi nuk kané mundur t& hyjné aty pér té



qéndruar népér korridor apo népér klasa dhe se menjéheré pas dorézimit té ushqimit
jané larguar nga aty (nga QV) dhe se vazhdimisht kam vizituar secilén dhomé ku
ésht€ votuar dhe nuk &shté paraqitur ndonjé parregullsi apo ndonjé problem nga
dikush e as nga ata té LVV,

Po ashtu PZAP-i kérkoi deklaratén pérmes audio incizimit edhe nga Ilir Cacaj, e i cili
né deklaratén e tij thekson se personi pér t€ cilin pretendohet se ka ardhur népér klasé
dhe ka pyetur se a ka dicka té re por pa hy brenda né klasé, ndérsa njéri nga
vézhguesit mé ka njoftuar se ky &shté véllai i kandidatit t&¢ AAK Tahir Caka pasi qé
uné nuk e kam njohur personalisht até dhe kam konsideruar se €shté si person i pa
autorizuar.

PZAP-i pasi qé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e léndés gjeti se;

Ankesa éshté e pabazuar.

PZAP-i, vlerésoi se pretendimet ankimore t& parashtruara né ankesé jané té pa bazuara
pasi q€ nga deklaratat e déshmitaréve nuk é&shté identifikuar identiteti i vértet i
personit pér t€ cilin pretendohet se ka qéndruar né kété QV dhe cilat kané qené
veprimet e ndérmarra nga ana e tij, apo ndikimet e mundshme té tij tek votuesit dhe
tek personat e tjeré, andaj njé pretendim 1 tillé u vlerésua si i pérgjithshém dhe i pa
argumentuar né déshmi bindése q&€ do ti bénin té besueshme pretendimet e
parashtruara né ankesé, prandaj konform nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 &
LZP-s&, PZAP-i vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé,
ankesa né Gjykatén Supreme 16 Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e Dpérfshiré
éshié mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé 1é drejté
themelore.
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